
Издание Совета депутатов  и Администрации рабочего поселка Краснообска  

1 

Краснообский вестник 

№322                                                                          24 мая 2021 г.                                                         http:/ / www.krasnoobsk.nso.ru 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КРАСНООБСКА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
28.04.2021                                                                                                                                                                                                        № 142 

 рабочий поселок  Краснообск                           
 
 
О внесении изменений  
в постановление администрации рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области 
 от 23.05.2016 № 135 
«Об утверждении административного регламента  
предоставления муниципальной услуги  
«Выдача разрешений на строительство» 
 

На основании протеста прокурора Новосибирского района Новосибирской области от 16.04.2020 № 2-370в-2021 об устране-
нии нарушений требований федерального законодательства, 
 
         ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в постановление администрации рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области от 
23.05.2016 № 135 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на 
строительство»» следующие изменения: 

В административном регламенте предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешений на строительство: 
1.1. Пункт 2.6.1.14 изложить в следующей редакции:  
«Копия договора о развитии территории в случае, если строительство, реконструкцию объектов капитального строительства 

планируется осуществлять в границах территории, в отношении которой органом местного самоуправления принято решение о ком-
плексном развитии территории (за исключением случаев самостоятельной реализации Российской Федерацией, субъектом Российской 
Федерации или муниципальным образованием решения о комплексном развитии территории или реализации такого решения юридиче-
ским лицом, определенным в соответствии с настоящим Кодексом Российской Федерацией или субъектом Российской Федерации)». 

1.2. Абзац 7 пункта 2.9.изложить в следующей редакции:  
«отсутствие документации по планировке территории, утвержденной в соответствии с договором о комплексном развитии тер-

ритории (за исключением случаев самостоятельной реализации Российской Федерацией, субъектом Российской Федерации или муни-
ципальным образованием решения о комплексном развитии территории застройки или реализации такого решения юридическим ли-
цом, определенным в соответствии с настоящим Кодексом Российской Федерацией или субъектом Российской Федерации)». 

2. Организационно-контрольному отделу администрации рабочего поселка Краснообска опубликовать настоящее постановле-
ние в газете «Краснообский вестник» и разместить на официальном сайте администрации рабочего поселка Краснообска http://
www.krasnoobsk.nso.ru. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела строительства администрации ра-
бочего поселка Краснообска. 
 

 

Глава  
рабочего поселка Краснообска                                          Ю.В. Саблин 
 

 

 

 

 

 

Официальное печатное издание органов местного самоуправления   

рабочего поселка Краснообска газета «Краснообский вестник». 

Учредители: Совет депутатов р.п.Краснообска, Администрация р.п. Краснообска.  

Адрес: Новосибирская область, р.п.Краснообск, зд.25. 

Телефоны: 348-38-53 – приемная главы Администрации р.п.Краснообска,  

348-44-20 – председатель Совета депутатов р.п.Краснообска. 

Веб-сайт: http://www.krasnoobsk.nso.ru. 

Подготовка материала к печати: Редакционный Совет «Краснообского вестника» 

Отпечатано: 630501, Новосибирская область, Новосибирский район, р.п. Краснообск, зд.25.  

Тираж 300 экз. Бесплатно.  

http://www.krasnoobsk.nso.ru
http://www.krasnoobsk.nso.ru
http://www.krasnoobsk.nso.ru

